
Приказ Минфина России от 30 июня 2025 г. N 87н "О внесении изменения в приложение N 6 к приказу

11.08.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Минфина России от 30 июня 2025 г. N 87н "О внесении изменения в приложение N 
6 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 20 июня 2018 г. N 140н" 

(документ не вступил в силу)

В соответствии с пунктом 31 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
приказываю:

1. Приложение N 6 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 20 июня 
2018 г. N 140н "Об установлении размера платы за услуги, оказываемые федеральным казенным 
учреждением "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных 
металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию 
драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской 
Федерации" при осуществлении приносящей доход деятельности" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 20 декабря 2018 г., регистрационный N 53091)1 изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 г.

──────────────────────────────

1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 29 
июня 2020 г. N 123н "О внесении изменения в приложение N 6 к приказу Министерства финансов 
Российской Федерации от 20 июня 2018 г. N 140н" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 28 сентября 2020 г., регистрационный N 60061), от 17 ноября 2022 г. N 171н 
"О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20 июня 2018 г. 
N 140н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 декабря 2022 г., 
регистрационный N 71665), от 20 сентября 2023 г. N 149н "О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов Российской Федерации от 20 июня 2018 г. N 140н" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября 2023 г., регистрационный N 75739).
──────────────────────────────

Министр А.Г. Силуанов

Зарегистрировано в Минюсте России 1 августа 2025 г.
Регистрационный N 83125

Приложение
к приказу Министерства финансов

Российской Федерации
от 30.06.2025 г. N 87н

"Приложение N 6
к приказу Министерства финансов

Российской Федерации
от 20.06.2018 N 140н

Размер платы за услуги, оказываемые федеральным казенным учреждением "Государственное 
учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных 
камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и 
драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" при 

осуществлении приносящей доход деятельности, по реализации билетов на постоянно 
действующую выставку "Алмазный фонд", организации и проведению экскурсий по выставке 

"Алмазный фонд", расположенной на территории Государственного историко-культурного 
музея-заповедника "Московский Кремль"

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412436864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412436864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412436864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/16131
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/16131
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/16131
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72134172/6000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74687468/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74687468/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405976457/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407882653/0


Приказ Минфина России от 30 июня 2025 г. N 87н "О внесении изменения в приложение N 6 к приказу

11.08.2025 Система ГАРАНТ 2

Наименование услуги Категория посетителей Единица 
измерения

Размер платы в 
руб.

(без учета налога 
на добавленную 
стоимость)

Реализация билетов 
на постоянно 
действующую 
выставку "Алмазный 
фонд", организация и 
проведение экскурсий 
по выставке 
"Алмазный фонд", 
расположенной на 
территории 
Государственного 
историко-культурно-
го музея-заповедника 
"Московский Кремль"

Посетители, не имеющие льгот билет 1 000,00
Пенсионеры
Обучающиеся по основным 
общеобразовательным программам в 
общеобразовательных организациях, по 
основным профессиональным 
образовательным программам в 
профессиональных образовательных 
организациях или в образовательных 
организациях высшего образования

билет 200,00 при 
предъявлении 

подтверждающих 
документов

Герои Советского Союза
Герои Российской Федерации
Герои Социалистического Труда
Герои Труда Российской Федерации
Полные кавалеры ордена Славы
Ветераны Великой Отечественной войны
Ветераны боевых действий, участники 
специальной военной операции
Военнослужащие, проходящие военную 
службу по призыву
Дети до 7 лет
Инвалиды I и II группы, дети-инвалиды и 
лица их сопровождающие (в количестве 1 
человека, для инвалидов-колясочников не 
более 2 человек)
Сотрудники музеев Российской Федерации
Члены многодетных семей

билет бесплатно при 
предъявлении 

подтверждающих 
документов

Группа до 20 человек независимо от 
категории посетителей
(по предварительным заявкам)

групповой 
билет

30 000,00

Группа до 20 человек по предварительным 
заявкам от общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций, 
образовательных организаций высшего 
образования - для обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, 
основным профессиональным 
образовательным программам и 
сопровождающих их лиц (не более 3 человек)

групповой 
билет

10 000,00

Группа до 20 человек по предварительным 
заявкам от общественных объединений 
ветеранов, общественных объединений 
инвалидов, территориальных центров 
социального обслуживания - для 
соответствующих льготных категорий 
посетителей и сопровождающих их лиц (не 
более 3 человек)

групповой 
билет

из расчета 
размера платы 

для 
соответствующей 

категории 
посетителей и 
количества 
человек



Приказ Минфина России от 30 июня 2025 г. N 87н "О внесении изменения в приложение N 6 к приказу

11.08.2025 Система ГАРАНТ 3

".


	Пункт 1
	Пункт 2
	Приложение

